

Kancelář ministra obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 5. června 2020
Čj. MO 158646/2020-8694
Sp. zn. SpMO 26487/2020-8694

Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany obdrželo dne 13. května 2020 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací o počtu letových hodin spotřebovaných pro flotilu letounů JAS-39 Gripen a pilotů zařazených ke službě u tohoto typu letounu za období let 2010 až 2020 a informací o výkonu českého nadzvukového letectva v podobě letových hodin od roku, ve kterém se Česká republika zapojila do NATINADS.

K výše uvedené žádosti byly žadateli poskytnuty informace v následujících tabulkách:

1. Počet letových hodin flotily letounů JAS-39 Gripen a počet pilotů za požadované období

ROK	Počet pilotů zařazených ke službě u flotily letounů JAS-39 Gripen	Počet letových hodin spotřebovaných pro flotilu letounů JAS-39 Gripen
2010	25	2278:30:00
2011	25	2237:40:00
2012	23	1781:15:00
2013	23	1836:37:00
2014	26	2060:05:00
2015	24	2116:45:00
2016	22	2213:08:00
2017	25	2188:55:00
2018	24	1925:50:00
2019	23	2016:15:00
2020	25	2100

2. Počet letových hodin českého nadzvukového letectva v NATINADS za požadované období

ROK	Počet letových hodin českého nadzvukového letectva v NATINADS
1999	1282:15:00
2000	1159:10:00
2001	874:15:00
2002	859:55:00
2003	762:05:00
2004	900:40:00
2005	647:50:00
2006	993:20:00
2007	1151:40:00
2008	1154:50:00
2009	1104:25:00